1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2025 № 2587
городской округ Домодедово
О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Домодедово

от 26.05.2025 № 1740 «О подготовке и

и проведении купального сезона и мерах
по обеспечению безопасности населения

на водных объектах, расположенных

на территории городского округа Домодедово,

 в летний период 2025 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», приказами МЧС России от 30.09.2020 № 732 «Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации», от 06.07.2020 № 487 «Об утверждении Правил пользования маломерными судами на водных объектах Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1531/48 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Домодедово от 26.05.2025 № 1740 «О подготовке и проведении купального сезона и мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории городского округа Домодедово, в летний период 2025 года» следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 «Перечень мест массового отдыха населения у воды, не оборудованных на побережье водного объекта в соответствии с требованиями, предъявляемыми к выбору территории, оборудованию и эксплуатации места массового отдыха людей» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Надеждина М.П.

Глава городского округа                                                           Е.М. Хрусталева

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Домодедово

от 07.08.2025 № 2587
«Приложение № 4

к постановлению Администрации
городского округа Домодедово

от 26.05.2025 № 1740»

Перечень мест массового отдыха населения у воды,

не оборудованных на побережье водного объекта

в соответствии с требованиями, предъявляемыми

к выбору территории, оборудованию и эксплуатации

места массового отдыха людей

1. г. Домодедово, мкрн. Авиационный, территория парка «Взлет», пруд Лесной;
2. д. Кутузово, территория рыболовного клуба «Кутузово», река Гнилуша;
3. д. Бурхино, большой карьер;
4. д. Бурхино, территория платной рыбалки «Русский осетр», карьер;
5. с. Битягово, у плотины на реке Рожайка;
6. г. Домодедово, микрорайон Белые Столбы, ул. 2-я Заводская,

пруд «Глубокий» (карьер);
7. д. Жуково, Большой Чулпановский пруд;
8. с. Уварово, пруд;
9. д. Ляхово, территория платной рыбалки «У Игоря», пруд на реке Востец;
10. д. Дебречено, пруд на реке Востец;
11. д. Красное, вблизи КП «Фламандия eco village», пруд на реке Сушка;
12. д. Красное, вблизи рыболовного клуба «Дикий карп», пруд на реке Сушка;
13. д. Сонино, вблизи санатория «Зеленая роща», пруд на притоке реки Злодейка;
14. д. Минаево, вблизи КП «Карамель», пруд на р. Злодейка;
15. д. Шишкино, территория платного пляжа «Фауна», пруд на реке Злодейка;
16. с. Юсупово, вблизи ул. Береговая, пруд на реке Злодейка;
17. с. Растуново, вблизи КП «Берег ФМ», пруд на реке Северка;
18. с. Растуново, пруд «Совхозный»;
19. с. Растуново, вблизи КП «Растуново», пруд на реке Северка;
20. д. Матчино, вблизи КП «Ивушкино», пруд на реке Северка;
21. с. Вельяминово, пруд «Белый камень» на реке Речица;
22. с. Вельяминово, пруд «Лебединый» на реке Речица;
23. г. Домодедово, мкрн Барыбино, вблизи КП «Кузьминский», Второй Школьный пруд.